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Atea øger driftsoverskuddet i andet kvartal 
 
Nordens førende leverandør af it-infrastruktur og services, Atea, trodser et vigende 
marked og præsenterer i dag et kvartalsresultat langt over forventning. Alene i Atea 
Danmark blev driftsoverskuddet (EBITDA) på 48,1 mio. DKK ud af en omsætning på 
1.192,9 mio. DKK. Dermed sikrer Atea sig markant større markedsandele og en 
stigning i overskudsgraden fra 3,8 procent til 4 procent sammenlignet med andet 
kvartal i 2008. 
 
Atea offentliggør i dag regnskabet for andet kvartal af 2009 på et pressemøde i Oslo, og 
resultaterne overstiger forventningerne. Mens det generelle it-marked oplever markante fald, 
holder Atea kursen og går sommeren i møde med et driftsoverskud på 48,1 mio. DKK og en samlet 
omsætning på 1.192 mio. DKK.  
 
Atea Danmark opnåede en stigning i salget af software, hvor omsætningen er steget med 6 
procent til 368,8 mio. DKK. Omsætningen på hardware er faldet med 16 procent til 578,8 mio. 
DKK, og konsulent- og serviceområderne hos Atea Danmark blev på 247,1 mio. DKK. svarende til 
omsætningen i 2008.  

Multimedieskat skabte usikkerhed 
Både den finansielle krise og spekulationerne omkring multimedieskatten og dens indflydelse på 
den teknologiske udvikling i Danmark har haft indflydelse på salget af hardware. 

”Vi oplever fortsat stor efterspørgsel på løsninger, der optimerer og effektiviserer virksomhedernes 
it-infrastruktur. Til gengæld er mange virksomheder tilbageholdende, når det gælder udskiftningen 
af servere og netværk. Specielt introduktionen af den nye multimedieskat betød, at kunderne 
udskød store ordrer på hjemmepc’er,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 

Men netop forliget omkring multimedieskatten giver Atea store forhåbninger til fremtiden. Med 
konceptet ”Det Frie Valg” giver Atea virksomhederne mulighed for at stille en række 
multimedieordinger til rådighed for sine medarbejdere.  

”Ligesom de fleste medarbejdere selv kan vælge mellem flere forskellige typer firmabiler, giver vi 
medarbejdere mulighed for selv at vælge deres it- og multimedie-udstyr, og på den måde fremmer 
vi medarbejdertilfredsheden, arbejdsglæden og produktiviteten. Det frie valg’ får afgørende 
betydning for os og for vores kunder, og her forventer vi at omsætte for mere end 250 mio. DKK 
alene i efteråret,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 

Med ´Det Frie Valg’ stiller Atea multimedier – pc, internet og mobiltelefoni – til rådighed til særligt 
favorable priser.  

Samlet er Atea Danmark særdeles tilfredse med resultatet, og ser, trods det stadigt vigende 
marked, positivt på næste halvår. 



 

”Driftsresultatet er trods et mindre fald i omsætningen steget, og det skyldes primært evnen til at 
spare de rigtige steder. Alle i virksomheden har bidraget til at pege på omkostninger, som enten 
kunne undværes eller forbedres, og derved har vi, alene i andet kvartal, sparet 11,4 mio. DKK på 
vores driftsomkostninger,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 

Koncernen går frem 
Den samlede Atea-koncern i Norden og Baltikum havde i Q2 2009 en omsætning på 3.785,3 mio. 
NOK, hvilket er en vækst på 0,8 procent. Omsætning for services blev 760,6 mio. NOK og fortsatte 
dermed sin exceptionelle vækst med 4,5 procent. Omsætningen for software voksede med 10,1 
procent og hardware faldt med 5,6 procent i forhold til samme periode sidste år.   

“Jeg er meget tilfreds med resultaterne for første halvår, og det er positivt, at vi formår at vækste i 
et ellers turbulent marked. Trods et faldende hardware-salg vokser vi fortsat, og det ser jeg som et 
tegn på, at vores forretningsmodel og årelange offensive tilgang til markedet er rigtig,” siger CEO 
Claus Hougesen, Atea.  

Den udvikling, der er sket over det sidste halve år, er et skoleeksempel på, hvordan Atea er på 
forkant med den økonomiske udvikling. Andet kvartals nøgletal overstiger forventningerne, og 
ledelsen i Atea tror på en stabilisering i resten af 2009: 

“Hardware-omsætningen er faldet, men vores kunder vil fortsat gerne investere i langtidsholdbare 
løsninger, og derfor er det lykkes os at fastholde kursen. Vi videreudvikler og investerer i 
forretningen, og det betyder, at vi kan indfri kundernes ønsker, og samtidig er vi godt rustet til tiden 
efter krisen. Vi forventer at forstærke vores position som den absolutte markedsleder inden for it-
infrastruktur i de nordiske og baltiske regioner, og vi tror på en stabilisering i sidste halvdel af året,” 
siger CEO Claus Hougesen, Atea. 

Et solidt fodfæste og et stabilt cash flow sikrer Atea flotte resultater og cementerer koncernens 
status som markedsleder. Nettogælden inklusive renter blev 677,4 mio. NOK ved udgangen af juni 
måned 2009. Egenkapitalen var den 30. juni 2009 på 2632,4 mio. NOK, hvilket svarer til en 
soliditet på 40,2 procent 

Kvartalsregnskab for Atea Danmark andet kvartal 2009 
Atea Danmark A/S 
 
Beløb i mio. DKK 

 
2009 Q2 

 
2008 Q2 

 
y-o-y 

Omsætning 1.192,9 1.245,5 -4,2 % 
EBITDA  48,1 47,3 1,6 % 
EBITDA margen 4 % 3,8 % - 

Kvartalsregnskab for Atea-koncernen andet kvartal 2009 
Atea-koncernen 
 
Beløb i mio. NOK 

 
2009 Q2 

 
2008 Q2 

 
y-o-y 

Omsætning 3.785,3 3.756,5 0,8 % 
EBITDA  117 156,6 -25,3 % 
EBITDA margen 3,1 % 4,2 % - 

 
 
Koncernens fælles forretningsmål hedder 20:11:1 og beskriver ledelsens ambition om at nå en 
omsætning på 20 milliarder NOK og en EBITDA på 1 milliard NOK i 2011. 
 
Kvartalsrapporten og en præsentation af resultaterne kan findes på www.atea.com/reports 



 

Pressekonferencen kan findes via webcast på www.atea.com/webcast 
Børsannonceringen kan findes på www.atea.com/ose 
 
For yderligere information kontakt: 
Adm. direktør Peter Trans 
Telefon +45 70 25 25 50      
Mobil +45 30 78 00 01 
E-mail peter.trans@atea.dk  
 
Økonomidirektør Mohan Parson  
Telefon: + 45 70 25 25 50      
Mobil: + 45 30 78 18 10  
E-mail: mohan.parson@atea.dk  
   
Om Atea 
Atea er Norden og Baltikums ledende leverandør av IT-infrastruktur med ca 4400 ansatte. Atea er 
representert i 71 byer i Norge, Sverige, Danmark, Finland, Litauen, Latvia og Estland. Selskapet 
leverer IT-produkter fra ledende leverandører og bistår kunder med spesialkompetanse innenfor 
IT-infrastrukturtjenester. Atea har en årlig omsetning på ca NOK 15 milliarder og er notert på Oslo 
Børs. www.atea.com 
 


